C bus spiritualibus libi laniiim et successoribus tuis
deheaiil respondere, et vos eamdeni quam prius
habealis in eis omnitio poicstaiem. Caiertim ad

LtijusnTjstrseconcessioiiisetconiirmaiionis indicium
iiiiuin bizanlium uobis uostrisque successoribns an
uis singnlis persolveiis.

Decernhiiusergo, ut nulii oraniiio hominum liceat
hanc paginam iioslroecoucessionis el coiifirnialionis

infringere, vel ei aliquatenus contraire^ Si qua igi-
tur in fuiurum,etc.

Ego Alexander catliolieoeEcclesiae episcopus.
Ego Ubaldus Osliensis episcopus.

Ego Bernardus Poiiueusis, et S. Rulinse epi-
scopus.

p Ego Joannes presbyler card. SS. Joannis el
Patili lit. Panimachii.

Ego Wil. presb. card. tit. S. Pelri ad Vincula^

Ego Bosopresb. card. S. Pudeniianoe lit. Pasioris..

Ego Joannes presb. card. S. Marci.

Ego Theodosius presb. card. S. Vitalis Vcstince.

Ego Manfreduspresb. card. lit. S. Ceeciliee.

Ego Pelrus presb. card. tii. S. Susannae.

Ego hyciiiLhusdiac. card. S. Marisein Cosmcdin.

E0o Cynlius diac. card. S. Adriani.

EgoIlugo diac. card. S. Eusiachii juxla leinpluin

Agiippoc.

Ego Laborans diac. card. S. Marise in Porlicu.

Daium Anagnise per raanum Graliaui S. R. E.

su!diaconi et notarii, x Kal. Juhi, ind. i«, lucar-
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nationis Domiuicsean. 1176, pontificatus vero dom.
Alexandri papsc III anno xvu.

MCCXLV.

t Privilegium pro monaslerio Doscandunensi.

(Anagnise, Jul. 4.)

[Gall. Chr. III,lnsir.,18<5.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiisGUIGOMabbali Boscaiiduneiisis monasterii,

ejusque fratribus regularem vilam professis in per-
peluuin.

. . . Qtiapropter, dilecii in Domino filii, preefalum
monaslerium in quo divino mancipati eslis obse-

quio, subbeaii Petri el noslra proteclione suscipi-

mus, et pracsentis scripii privilegio communimus;
staitientes ut quascunque possessiones, qtisecunque
bona idem monasterium in prsesentiarum justeel ca-

nonice possidet, aut in fulurum concessione ponli-
ficum, largitione regum, vel principum, oblaiione

fidelium, seu aliis justis modis, danle Domino, pote-
ril atlipisci, firma vobis vestrisque successoribus
et illibata permaneant, in quibus hcecpropriis du-
ximus exprimenda vocabulis:

Locum qui Boscaudon dicitur cum pertinenliis
suis, in quo raonaslerium ipsum fundalum est, ab-
baiia de Pratis, etabbatia de Lura, quam eedificatis

cum possessionibus suis, Laveram cura suis pos-
sessionibus, domuiii S. Mauricii cum suis perlinen-
tiis, vineas de Romolono, vineas de Capdavaco,
vineas de Moillarou, grangia de Pailheyrol, cum

omnibus quse in illo terrilorio habetis, grangiam de

Villario Roberti, et quidquid ibi babelis et possi-
deiis. Sane novalium veslrorum qnec propriis ma-

nibus, aul sumptibus colitis, sive de nutrimenlis

animalium veslrorum, nullus a vobis decimas exi-

gere prsesumat. Decernimus ergo ul nulli omnino

hominum liceat, etc.

Ego Alexander calholiceeEcclesia?episcopus.

Ego Ubaldus Osliensis episcopus, eie.

Dalum Anagniseper niantim Gratiani sanctee Ro-

manocEcclesiae subdiaconi e.lnolarii, ivNonasJu-

lii, ind. ix, Incarnal. Doniin. 1176, ponlilicams
verodomini Alexandri papoeIII an. xvu.

MCCXLVl.

Privilegium pro Ecclesia Aquileiensi..

(Anagnise, Jul. 7.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, V, 69.

ALEXANDERepiscopus, servusservorum Dei, dile-

GlisliliisVALDERICOproeposilo et canonicis Ecclesioc

Aquileiensis, tam procsenlibusquam fuluris canonicc

substitucndis in perpeluura
Quolies illud a nobis petitur, etc., staltientes ul

quascunque possessiones qusecunque bona eadeni

Ecclesia in prseseniiarum jusie et canonice possidet,
aut in fulurum roucesslone pontificum, largitione

regum vcl principum, oblaiione iidelium, sett aliis

jtistismodis,prseslanteDomino, poleritadipisci, ftnnc

vobis vestristiue successoribus et Hlibata perraa-
iieanl. In quibus boec propriis duxinius expritnends
vocabulis--

A Villamde Mciereto'cum omnimis finibus, et per-
linentiis suis, scilicet cum villa Sclavorum, qtise
similiter dicitur Melerelum, Palmata, Ronch, et
Ronchelas cum agris , vineis, pralis, pascuis, cullis
et incultis, silvis el venaiionibus usque ad silvara
S. Laurenlii, et usque ad villaraqusedicitur Claviara,
ei usqtie ad villam quaedieitur Antonianum, et us-

que Feletas, et usque Becinis, et usque ad villam
S. Siephani, et usque ad Risam, et usque ad villam,
quaedicitur Perscriano. Villa quoque de Casleone,
ei de Mursano cum finibus, et pertinentiis suis a
villa S. Andreee, usque ad villam quee diciiur Ga-
narium, et usque atl silvam cum omnibus redditibtis
suis; cum vineis, agris, pralis, pascuis, cultis et
incullis, paludibus et siivis cum venationibus, cum

B aquis, aquarumve decursibus, cum molendinis et
piscalionibus, villam eliam de Mariano, et villam
de Carlinis, et villam S. Georgii, et villam de Mu-
tiana cum omnibus reddiiibus stiis, una cum omni-
bus finibuset periinentiis suis, cura campis, vineis,
pratis, pascuis, cultis et incullis, cura aquis, aqua-
rumve decursibus ac niolendiuis, insulis a mari et
a flumine,.quod dicitur Garnium,usque ad aquam,.
quse dicitur Aruviiiius cum paludibus et piscsiio-
nibus, cum silvis, et veiraiionibus, ecclcsias baptis-
males Aquileiensis patriarchalus-cum capellis-sibtj
peiiinentibus, sicut eas pacifice possidelis. In foro
Aquileiensi triginla staliones, et in portu Piri vl-
ginii : quinquaginta mansos in Osscllam cum eccle-
siis et decimis, villam de Farra cum adjacenlibus

C villis, videlicet villa de Petolan , et Drasam , el
Sebredam, et. villa Nova, Gradisca, Bruma, cum
omnibus perlineniiis suis a monle, qui dicilurCars,
usque ad Slralam Hungarorum, el usque ad villam,
quae dicilur Algo cum ecclesiis ei omnibus peiii-
nenliis suis, pralis, silvis, pascuis, cultis et incultis,
venaiionilius et piscationibus, etomni jiirisdiclione,
imperiali, prout imperalor Otlo bonsc memorise
Aquileiensi Eeclesise el canonicis tradidil. Eliam
in Carnia villam de Penicles, el villam de Nogarias,

; el villara de Felas in monle S. Pelri, ct monleni
de Tenca, et quaiuor mansos in villa de Avale, et
viliam de Baltalia, et tres mansos apud Ingiaui, et
novem mansos apud Piuzan, et quindecim.mansos

r apud Gruans, el quemdam montem apud Avenzon.
Rroeierea sicut Burkardus advocalus Aquileiensis
Ecclesise, et posiea Henricus placitura advocaiioein

: manil patriarchee Valerici refutaruul pro se et suc-

i cessoribus suis super omnibus bonis Aquileiensis
Ecelesia».auinenlibus cura omnibus districtis, usibus,
et pertinentiis, iia et nos aucloritale apostolica

i confirmamus.

Decernimus ergo, elc., salva sedis apostolicoa
. auctoritate,. et Aquileiensis patriarcboe canonica

i juslilia. Si qtia igilur in fulurum, eic.

i Alexander caiholicaeEcclesioeepiscopus.
Ego Ubaldus Ostiensis episcopus.

i Ego Joannes presb. card. SS. Joannis ct Pauii
tit. Pammachii.
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Ego Albertus presb cartl. lii. S. Laureniii In
Lticina.

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Pelri ad Vin-

ctila.

Ego Pel. presb. card. S. Pudenlianseiil. Pastoris.

Ego Joannes presb. card. tit. S. Marci.

Ego Theodoritspresb. card. S. Vitalis lil. Veslinse.

Ego Manfredus presb. card lit. S. Csecilioe.

EgOPetrus presb. card. lil. S. Susann;e.

EgoHyacinllius diac. card. S. MarioeinCosm.

Ego Cyiilhius diac. card. S. Adriani.

Ego Hiigodiac. card. S. Eusiaehii juxta lemp.um

Agrippoe.
F.go Laborans diac. card. S. Marieein Porlicu.

Rainerius diac. S. Georgii ad Velum aureura.
Daium Anagnise per manum Gratiani S. R. Ec-

clesise subdiac. et nolarii, Nonis'Julii, indict. ix,
Incarn. Dom. anno 1176, poniificalus vero D. Ale-

xandii pap:e III anuo xvu.

MCCXLVII.

Parlhenonis S. Marim Snessionensis seroribus con-
cedit i ut donec numerus monialium ad ocioge-
narium reducalur, nullam nisi urgenle mortis ar-
licttlo in sororem recipere, aut numerum ipsum,
cum ad eum redactmfuerinl, iransgredi debeanl. >

(Anagniee,Jul. 21.)

[D. GERUAIN,Hisl.de N.-D. de Soissons, 442.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis in Christo filiabus abbatissee et sororibus

Sanctse Marioe Suessionensis salutem et aoosloli- ,
cam benediclionem,

Cum in monasterio veslro tanta sil, sicut accepi-

mus, mouialium muliitudo, quod de faculiatibus

ejus vix qualitercunque valeanl suslentari, de

consilio prudenttim et religiosorum virorum, et de

nssensu charissimi in Chrislo /ilii noslri Ludovici

illustris Francoruin regis, slatttium est ut donec

numerus monialitim ad octogenarium reducatur,
nullam nisi urgente mortis arliculo in sororem ve-

stram recipere, aut numeruin ipsum cum ad eura

redactae fuerilis transgredi debealis. Nos ilaque
vestris jtistis postulaiionibus beniguius annuentes

preescripiam constiiulionem ratam habemus et

(irinam eamque auclorilaie apostolica coiilirmamiis
et prsesentis scripti patrocinio communimus. Sla- I

iucntes ut nulli omnino hominuin liceal Lanc pa-

ginam nostreeconstitulionis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc altentare

prsesumpsefif, indignationera omiiipoientis Dei ei
beatoruiii Peiri el Pauli aposlolorum ejus se nove-
rit iiicursiiiuni.

Datura Anagnisc,xu Kal. Augusli.

MCCXLVIII.

Robertum Exoniensem el Rogerum Wigorniensem
episcopos,el ClarembaldumabbatemFaureshamen-
sem laudat quod Clarembaldum abbalem S. Au-
gustini Cantuariensem dejecerini,

(Anagni-je?—Vide Chronica W. Thorn, ap. Twis-
DEN,Hisl. Angt. Scripl., II, 1818.)

A MCCXLIX.

MottachosS. Attgustini Caiiluarienscs liorlatur ut,
dejecio Ctarembaldo, alium sibi abbalem su-
mant.

(Ibid.)

. . . Nos itaque amolionem ejtis ratam et fir-
mam habentes, eainque auctorilaie apostobca con-

lirmanles, discrelioni veslroe per aposlolica scripla
preecipiendo mandamus, quatenus in personam
idoneam el honestam hoc tanto ofiicio coiigruani,
sine qnalibet scissura vel scandalo concorditer
convenire curelis, eamquevobis in abbatem el ma-

gistrum eligere, per cujus curam et sollicitudinem
idem monaslerium spirilualibus inslilulis, Domiuo

cooperante, proliciat, et teraporalibus profeclibus
"

augeatur etc.

MCCL.

Quidquid Clarembaldus de bonis ecclesiwS. Augu*
slini sine assensti capituli [ecit, rescindil.

(Ibid.)
Nostrae .sollicitudinis, elc. El tnlra. Eapropler,

dilecii in Domiuo filii, veslris justis poslulaiioni-
bus gratum impertientes assensum et oflicii nostri
debitum prosequenies, quidquid Clarembaldus quon-
dam eleclus vesier, inio destructor ecclesise vestrse
ue bonis et possessionibus ipsius eeclesiae absqne
consilio et assensu totitis capiiuli in ejus prseju-
dicium feeisse dignos;iiur, auctoriiaie nposlolica
cassamus et viribus omniiio carere censeinus, etc.

C MCCLI.
Ad GuidonensemprioremCarthusiw ejnsque fratres.— Eorum instilulum approbal.

(Anagniae,Sept. 2.)
[MANSI,ConciL,XXI, 1056.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis fiiiis GCIDONIpriori Carihiisioe, ejusque
fratribus lam prajsenlibus quam futuris iu perpe-
tuiiiii, salutem ct apostoliram benedictioiiem.

Cum vos perDei graliam niiiUaprouiereaiis gloria
meriioruni, et vitam solilaiiam eligemes, divinoe
conlemplaiioni arciius inieiidalis, bonus odor reli-

gionis veslree ad id nosinducil ul coinmuniet spe-
ciali debilo quieti vestroe debeauuts inlendere, et

jura veslra suminopere conservare.

D Eapropter, dilecti in Doinino lilii, vestris justis
postulationibus clementer annuimus, veslramque et
alias domos ordinis veslri, et citm omuibus bo-

nis;, pascuis, possessiouibus, quas inpraeseuiia-
rum jtistc el cauouice possidetis, aut in futu-
rum juslis modis, prsesiuute Domino, poteriiis aili-

pisci, sub beati Petri, el noslra proleclione su-

scipimus, el proesentis scripti privilegio commu-

iiiraus, el lerminos, qtios raiiouabililer siaiuisiis,
vobis el doiuibus vestris auctoritate apostolica
confirmauius.

Ad haecaucioritate apostolica arciius inlerdici-

ii.iis, elsub intermiualione anailieinalis proliibemus,
ne quis infra lerminos veslros, vel domorum

vcstrarum, hominem capere, furlum seu rapinam.
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coinmillere, vel homiciditim facere audeat, autho-
miues ad domos vestras venienies, vel ab eis re-

deiinles, quoinodolibet conttirbare, ut ob reveren-
liam Dei, et locorum veslrortim infra hos lerminos,
iion snlum vos el fiatres vesiri, sed etiam alii

plenam paceni habeani ei quieiein. Adjicientes quo-
qtie slaliiiinus, ut diuiidiamleucam a leriiiinis pos-
sessioiiuiii. qnas liabeiis, niilli religioso liceat quod-
libet sedificiumconstiluere, vel possessionesacqui-
rere.

Decernimus ergo ul nulli omnino hominum li-

ceai vos super possessionibtis vel pascuis vestris

lemere peiiurbare, aul super his vobis inolestiam

vel gravamen inferre, vel eas ablalas reiinere,

niiiiuere, vel quibiislibel vexaiionibus fatigare,
sed illibata oiniiia el integra coiiserveiuui' eo-

rum pro quoriuu giibernaiione el siistciiiaiione
cor.cessa stinl, iisibus omnimodis profulura, salva

scdis apostolicocaucioritale. Si qua igiiur in fu-

lurutii, eic.

Ego Aluxaniler catholicseEcciesiseepiscopus.

Ego Ilubaldns Osliensis episcopus.

Ego Joannes SS. Joanuis et Patili presb. cartl.

Ego Albcrtus presb. card. tit. S. Laiirenlii in

Luciua.

Ego Ruer. presb. cardin. S. Petri ad Yincula.

Ego Boso presbyt. canlin. Sanclse Piidentiaiise.

Ego Joannes presb. card. lii. Sancii Marci.

Ego Theodinus presb. cartl. lil. S. Vitalis.

Ego Peirus presb. card. lil. S. Susannae.

Ego Ilyaciiillius S. Marioc iu Cosmedin diaconus
card.

Ego Cyniius diaconus Sancti Adriani.

Ego Ilugo card. diac. S. Eustachii juxla lem-

pliim Agrippee.

Ego Laborans diac. card. S. Mariae in Porlicu.

Dattim Anagu.oe per maniim Graiiani sanclse

Roinanee Ecclesiiu subdiaconi et noiarii, iv Nonas

Septembris , indiclione ix, Incarnaiioiiis Doiui-

nic;c amio 1176, ponlilicalus vero D. Alcxandri pa-

pce111auiio xvu.
MCCLII.

Ad cardinnles in Langobardiam legntos. — Qniil
hactenus spei dederit Friderici imp. nunliis dt
puce Eccte.daiacturis. Jubel ul Langobardos in

fozderecoiifirineitl, elc.

[PEZ,Thesaur. Auecdot., VI, 597.]
H. [IIILDEBRA.NDO]basilicoeXil Apostolorum pre-

sbyiero, et A. [ARDICIONI]S. Tlieodori diacouocar-

dinali, aposlolicse sedis legatis.
Pro iraciaia pace, de qua in Lombardia et in

aliis locis verbum fuerat inotuei, nuntios F. dicli

iinperaloris, videlicei Madeburgenseiu archiepisco-

pura, C. cancellariuui; Wormaliensem elecium , ei

A. proloiiotarium ejusdem imperatoris recepiuius,
insianiei' el coustaiiier firinanies, eumdem impera-
torem circa pacetn lerveiilissimum gerere aniinuir
ct volunlatern. Qui cum veliemenicr apud nos in-

stitisseiit ui ad pacem inter Ecclesiam et impera-
torem complciidam inienderemus, nec possent ob-

A tinere, quod sine Lombardis, aul sine rege Siciliae,
vel Coiistantinopolilani imperaloris pacem ad ple-
liiini et ad solidum sialiieremns, tandcm ne vide-
remiir pacem ftigere, qiiam lolo liieniis affeclu de-

siderarniis, vel materiam calumuiandi pnebere,
disposuiiiius ad irisianlissimam ipsorum niiiitinruin

petiiioiiem ad parles Lombanlise appropinqtiare,
ut sccurius et liberius iracutum possiiiius pacis
habere. Condixiinus eliam, ut regi Sicilise per lit-

leras nostras signifieareinus, quod sine tardilate
nuniios suos dirigerel, qui pacis traclalui inleres-

senl. ldeoque prudentiain vestram monemus, man-
damus alqtie prsecipimus, quaienus reclores et
consules socielalis Lombardioesollicitare et iiionere

curelis, ul ad quera locum securius applicare pos-
B simus, et libcrius et Lonestius de pace tractare,

nobis sine dilatione significet , et inierim sociela-
lein el unilatein suam, ne ullum possilis obslacu-
lum susliiiere, consolidet et coiifirmet. Vos vero
voluniaies et animos ipsorum invesligelis plenius,
el nobis, quidquid apud eos inveiierilis , et quitl
consilii inde sit, voluntatis nostrse sollicitudini
cum onini feslinaulia significeiis, et ad corrobora-

lionem el conservaiionem pfocdiclseunitalis invi-

giletis.

MCCLIIi.

Conftrmat senlenliam a Brixiensi episcopo lalam in
conlroversia imer Placenltuum episcopumei Pur-
mensem,sttper ecctesia Caslri Speculi el ecclesia
S. Clirislincv,qua: Ptacentmo adjudicatuur.

" (Anagniee,Nov. 8.)

[CAHPI,Hisl. di Piacenza, 111,564.]

ALF.XANDERepiscoptis, servus servorum Dei, vc-

nerabili frairi T[HEOBALDO]Placenlino episcopo ,
saluiem et apostolicam benediclioncm.

Ex liueris venerabilis fratris noslri Brixiensis

episcopi nobis innotuii quod ipse, recepio inandalo

nosiro super ecclesia quaeesl in caslro Speculi.et
ecclesia SanoioeChiislinje, de qtiibus inler te et

veiieraliilem fratreiii noslrutti Parniensem episco-

ptim conlroversia veiiebalur, tle caiisa ipsa quse
ei fueral, appell.itione remola , conuuissa , cogno-
vil, et audilis raliouibus eiallegalionibus ulriusqiie

paiiis, de consilio piiideniiuiii virorum sicul ex

D scripto seiiieuiiie pcr publicam iiiauuin iiotato,
manifesle perpeniliiiius uiramqtie ecclesiam tibi ad-

judicavit, el a prafalo Parmeiisi in peiitione le

super praediciaecclesia de Speculo, aposiolica au-

cioriiate fretus, absolvit. Nos itaque... robore con-

valescere, quod de uiaudato et atictorilate noslra

faliouabililer facluui csse dignosciltir senleiuiani

pnedicli Brixiensis cpiscopi, sicut ab eo ralioua-

biliter laia est, el iii ejus scripto anilieuiico conli-

nelur, ralam habentes et firmam, eam aucloritate

apostolica coiifirniamus el prsesenlis scripti pa-

Lrociniocommuiiimus; slatiienles ul iiulli oinuino

hoininum liceat hauc paginam nostrse confirmalio-

nis infringere, vel ei aliquaienus contraire. Si quis

aulem hoc alteulare prasumpserii, iiidigiialioiiem
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omnipolentis Dei, et bealorum Petri el Pauli apo-
stolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Anagnise, vi IdusNovembris.

MCCLIV.

Monusterium S. Germani de Pralis titendum susci-
pit ejusque bona et privilegia confirmal.

(Anagniae, Nov. 15.)

[BouiLLART,Hisl. de Suinl-Germain-des-Pris,
Pr., p. 4i.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis HUGONIabbati Sancti Germani Parisien-

sis, ejusque fratribus lam prsesentibus quam fuluris

reguiarem vitam professis in perpetuiim.
Monet nos aposlolicse sedis, cui licet immeriti

prsesidemus, auctorilas, utde statu omnium Eccle-
siarum generalem debeamus solliciludinem gerere,
et circa tuilionem earum prsecipue vigilare, quoe

speciaiiler beali Pelri juris exislunl et ad nostram